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بیست و دومین شماره مجلۀ ادبی »چامه«، ویژه زندگی 

و آثار ابوتراب خسروی، نویسنده  مشهور اهل شیراز و 

همراه با دو پرونده از شعرهای بوشهر و عراق منتشر 

شد.صادق رحمانی در سرآغاز مجلۀ ادبی »چامه« درباره 

می توان  را  او  است:  گفته  ابوتراب خسروی  ویژه نامۀ 

داستان نویسی دانست که سنت نوشتن ایرانی را در 

روزگاری که الگوهای غربی رواج بسیار یافته بود، عمق 

بخشید و آن را به معاصرت درآورد.رمان های او فرزند 

تنهایی و محروم ماندن از تفریح و تفرج نویسنده ای 

است که خود را از مرکز توجه و کانون هستی خارج 

کرده است.نخستین پرونده شعر شهرهای ایران به »شعر 

بوشهر« اختصاص دارد که با همراهی ابوالقاسم ایرانی، 

شاعر بوشهری صورت انجام به خود گرفت.ابوالقاسم 

ایرانی سعی داشته است به جوانان و نوآمدگان نیز در 

کنار پیشکسوتان این عرصه بها بدهد تا ظرفیت های 

شعر خود را به خوانندگان معرفی کنند.»محمد الأمین 

الکرخی« Muhammad Amin Al-Karkhi شاعر و مترجم 

عراقی فارسی تبار نیز که سال هاست در عرصه برگردان 

شعر فارسی و عربی فعالیت می کند، در این شماره، پوشۀ 

ویژه ای را برای شعر عراق تدارک دیده است.بیست و 

دومین شماره مجلۀ ادبی »چامه« ویژه اسفند ماه ۱۴۰۰ 

و فروردین ماه ۱۴۰۱ در ۲۰۴ صفحه منتشر شده است.

علاقه مندان به ادبیات و کتاب خوانی می توانند آن را از 

فروشگاه مجازی »فیدیبو» و »جار« و همچنین از کتاب 

فروشی ها و کیوسک های مطبوعاتی تهیه کنند.

ششمین شماره از دوره جدید مجله "تجربه" ویژه نوروز 

تازگی منتشر شد.شماره  ششمِ دوره ی جدید  به   ۱۴۰۱

مجله  "تجربه" که ویژه نامه  نوروز ۱۴۰۱ است، با تصویر 

جلدی از عتیق رحیمی )نویسنده  برجسته  افغانستان 

در سالی که کابوسِ طالبان بازگشت( و یادنامه ای برای 

فقدان های بزرگِ سال ۱۴۰۰ منتشر شد. در این شماره از 

"تجربه" می خوانید:

سرآغاز: شعرهای تازه و منتشر نشده  سید علی صالحی، 

آزادی:  نسیم  و  ژان فرا  صدیقی/  فریدون  از  بهاریه ای 

یادداشتی از فرشین کاظمی نیا

چهره  ماه: یادبودی برای ایرج کابلی )پیش گامِ رسم الخطِ 

نوینِ فارسی( در یک سالگی نبودنش با آثار و گفتاری 

از محمدرضا باطنی، خسرو پارسا، حسین حسین خانی، 

آزاد عندلیبی و…

ادبیات: گفت وگوی بنفشه فریس آبادی با عتیق رحیمی 

درباره  رمان "سقاها" که به تازگی منتشر شده است و 

نوشته ها  همراه  به  افغانستان  کشور  اخیر  تحولاتِ 

پرونده ای  نویسنده/  و  کتاب  این  درباره   نقدهایی  و 

درباره ی بوف کور اثر صادق هدایت که پس از سال ها 

دوباره به شکل رسمی در ایران منتشر شد/ گفت وگو با 

محمد حسینی درباره ی رمان تازه اش "زمستان سرزده"/ 

گفت وگو با بهنام یوسف پور درباره  کتاب "حالا دقیقا نیمه 

شب است."  

کتابخانه: گفت وگو با حسین منصوری، مترجم کتاب "روز 

پنجم".

موسیقی: گفت وگو با نادر مشایخی درباره  تجربه هایش 

از موسیقی مدرن.  

سینمای ایران: پرونده ای درباره  فیلم های حذف شده از 

جشنواره  چهلم فیلم فجر. 

"آواتار"  فیلم  دوم  قسمتِ  به  نگاهی  جهان:  سینمای 

ساخته  جیمز کامرون/ بهترین و بدترین سریال های ۲۰۲۱ 

از نگاه هفته نامه  "انترتیمنت".

تئاتر: پرونده ای ویژه  درباره  جشنواره  تئاتر فجر همراه با 

گفت وگویی تفصیلی با فرهاد مهندس پور. 

نسبتِ هنرهای  درباره   پرونده ای   هنرهای تجسمی: 

تجسمی با جامعه  روشن فکری با آثار و گفتاری از جواد 

مجابی، سعید شهلاپور، داوود شهیدی، کیومرث کیاست، 

رضا هدایت، عبدالحمید پازُکی، هنگامه عابدین، رضا 

بانگیز و …

مطالعات ایرانی: کند و کاوی در سفرهای ایرانیان قرن 

نوزدهم به مغرب زمین و سفرنامه هایشان/ گفت وگو با 

سید علی آل داود، مدیر بخش حقوق دانشنامه  ایران. 

ویژه  فقدان های بزرگِ ۱۴۰۰: منصور اوجی، محمدرضا 

باطنی، اسماعیل خویی، حبیب لاجوردی، جلال ستاری، 

کریمی،  اصغر  حکیمی،  محمدرضا  تقی زاده،  صفدر 

چالنگی،  هوشنگ  آذرنوش،  آذرتاش  گلستانه،  علی 

رضا  بهنام،  جمشید  درم بخش،  کامبیز  درودی،  ایران 

مستوفی فرد، صدرالدین الهی، بکتاش آبتین و محمد 

رحیم اخوت.

مدیر مسئول مجله "تجربه"، کتایون بناساز است و پژمان 

موسوی سردبیری آن را بر عهده دارد.

خبر

می خواهد  کس  هر  که  افتاده  راه  جوی  اخیرا 

چیزی بار رئیس جمهور اوکراین )همین زلنسکی 

مادرمرده خودمان( کند، با عبارت »کمدین ابله« 

نطقش را باز می کند و از طنز به عنوان یک خطای 

انسانی و یا سوءاستفاده ابزاری یاد می کند! لذا 

این اقدام جهت دار ما را به عنوان یک طنزنویس 

بر آن داشت که بی خود و بی جهت توضیحات 

مبسوطی را برای تنویر افکار عمومی و خصوصی 

و بالاخره صیانت از فضای طنازی ارائه نماییم که 

به شرح زیر ارائه می نماییم.

اینکه طنزنویس ها، رویشان به دیوار، کلاه شان 

پس معرکه و پایشان در هواست، چیز جدید 

دیوار  از  دیواری  این که  نیست،  غریبی  و 

طنزنویس ها کوتاه تر نبوده و نیست )حتی دیوار 

سفارتخانه ها( شکی در آن نبوده و نیست.

اصولا ما طنزنویس ها پیه این حرفه و حرف ها 

تن  به  کرم ضدآفتاب  مانند  را  کرم ریختن ها  و 

انواع فحش  با  ما  مالیده ایم.  مبارکمان  بدن  و 

آفتاب  حمام  صیانت ها  اقسام  و  تهدیدها  و 

گرفته ایم! انواع بلایای طبیعی و سزارینی را که 

آوار  سرمان  بر  شوخی  شوخی  دوردست ها  از 

نزدیک  از  جدی  جدی  بارها،  و  بارها  کرده اند 

نوعی  برایمان  بودن،  اتهام  مظان  در  دیده ایم! 

عادت شده و داشتن شاکی خصوصی به جرم 

تشویش اذهان عمومی جرم همیشگی وردلمان! 

غالبا  لذا  مخالف زنیم  ساز  کارمان،  اقتضای  به 

چندین متحصن ناراضی و یا صنف و قومی از 

خودراضی داریم که در صف مخالفانمان جا بزنیم! 

خلاصه در سالی مزین به شعار مانع زدایی، لَنگ 

نمانده ایم و دربرابر سنگ های جلو پاهای لنگ، 

لُنگ انداخته ایم! البته خدا را صدهزار مرتبه شکر؛ 

ناشکری نمی کنیم و گله ای هم نداریم از این همه 

انگ، چون همان گونه که در بالا گفتیم به این 

دست از سیخ زدن ها به شدت عادت داریم در 

آنها که  برای  را می گوییم  این ها  اما  حد مرگ. 

ممکن  نمی دانند  و  می گویند  را  چیزی  ناغافل 

است بعدها در دادگاه علیه شان استفاده شود. 

جنگ  مثل  طنز،  عالم  در  می دانیم  هم  ما  بله؛ 

حلوا پخش نمی کنند. اما باید گفت طنز مانند 

نوعی  جنگ پدیده ای جفنگ نیست و طنازی 

خطای انسانی نیست که از آن به عنوان فحش 

و یا سوءسابقه، استفاده ابزاری شود! خصوصا 

لطفا  روسای جمهور محترم! پس  در خصوص 

کلمه کمدین را )که بزرگترین نشان در بسیاری از 

کشورها محسوب می شود( قدر و ارج نهیم و از 

آن به اندازه یک شغل آبرومند معمولی یا حداقل 

کمی شریف تر از دزدی و اختلاس و سایر مفساد 

بی ادبی یاد کنیم! بله ما به همین هم قانعیم! 

همان طور که سابقه ای مانند دستفروشی برای 

یک رئیس جمهور، نه تنها عار نبوده و حتی باعث 

به  طنزنویسی هم  روی  است، می شود  افتخار 

عنوان فرهنگی ترین، عقلانی ترین و بالاترین تبلور 

شکل ادبی و تاثیرگذارترین فرم بیان حساب کرد 

نه آنکه به حسابش رسید!   

زیاد  آنقدر  البته سعه صدر جامعه طنزنویسان 

توقی  و  تق  زدن  با  بعضی ها  مانند  که  است 

به حرفه و یا رسم و رسومشان شان، نق و نوق 

نمی زنند و بلافاصله به تریج قبایشان برنمی خورد. 

عمرا آن ها با صدور بیانیه ای دست به اعتصاب 

غذا بزنند چون اصولا اهل هیچ رژیمی نیستند! 

اما به هر حال بد نیست برخی بدانند که چه 

و  شکایت کشی  اهل  طنزنویس  می گویند. 

دادگاه نیست اگر هم به دادگاه برود به خاطر 

آن که  بدون  او  است.  از خودش  مقدس  دفاع 

برقصد مدافع سلامت جامعه از فساد است و 

حرف هایش را فقط و فقط در کاغذ سفید می زند 

انبار کرده  را در دل  عالم  و بس.  طنزپرداز غم 

و تنها ویترین خنده دارش را به روی همگان باز 

کرده و چنین حرکت فداکارانه ای اصلا شایسته 

بی حرمتی نیست!

پس خلاصه می کنیم و می رویم رد کارمان:

طنزپرداز مسخره نیست؛ مسخره بازی ها، افکار 

بازی های  همین  و  جاه طلبانه  توقعات  ابلهانه، 

مسخره بزرگان را به سخره می گیرد.  | ایسنا 

طنزپردازی برای روسای جمهور 
سوءسابقه نیست!

آغاز پخش سریالی جدید 

از شبکه نمایش خانگی

"برف بی صدا می بارد"؛ سریال 

متوسطی که شاخص نشد

 نمایش خانگی »سودا« به کارگردانی ایمان یزدی و تهیه کنندگی 

مهرداد فرید پس از پشت سر گذاشتن مراحل تولید، از چهارشنبه )۱۸ 

اسفند ماه( در شبکه نمایش خانگی توزیع می شود.

به گزارش ایسنا به نقل از  روابط عمومی پروژه ، »سودا« نخستین 

سریال ایمان یزدی در مقام کارگردانی به شمار می رود که فیلمنامه ی 

این تریلر اجتماعی را  نیز به نگارش در آورده است.

عبارتند  پرداخته اند  نقش  ایفای  به  سریال  این  در  که  بازیگرانی 

از:  محمدرضا علیمردانی، بهاره کیان افشار، سمیرا حسن پور، پیام 

احمدی نیا ، سید یاسر جعفری، شبنم فرشاد جو، ابوالفضل همراه، 

پژواک ایمانی، ابراهیم کوخایی، اکبر رحمتی، شیلا نوروزی، آرمین 

راستگو، علیرضا قرایی، مرضیه اکبر نژاد، با معرفی ساغر کیان، با حضور 

علیرضا طلیسچی، بهناز پور فلاح و محمدرضا هدایتی و با هنرنمایی 

پرویز فلاحی پور و بهرنگ علوی.درباره داستان سریال »سودا« این جمله 

آمده است: »از این به بعد، جسم و روح و روان تو مال منه...«فهرست 

کامل عوامل این سریال عبارتند از: تهیه کننده: مهرداد فرید، نویسنده و 

کارگردان: ایمان یزدی، مجری طرح: امید آقایی، تهیه کننده اجرایی: سید 

یاسر جعفری، مدیر فیلمبرداری: فرشاد گل سفیدی، مدیرصدابرداری: 

امیر حاتمی، طراح گریم: امید گل زاده، بازنویسی فیلم نامه: احمد کیا، 

طراح صحنه: علی خزایی، طراح لباس: آزاده قوام، مدیر تولید: رضا 

ابراهیمی،  نرجس  برنامه ریز:  و  کارگردان  اول  دستیار  حسین زاده، 

عکاس: حسن شجاعی، منشی صحنه: سمیه شهرابی، تدوین: مجتبی 

اصفهانی، طراحی و ترکیب صدا: محمود موسوی نژاد، موسیقی: 

حامد حبیب زاده، جلوه های ویژه رایانه ای و اصلاح رنگ و نور: علی 

تصدیقی، مدیر تدارکات: مهدی عبدی فرد، طراح بدلکاری: امیرحسین 

خنجری، مشاور انتظامی: سرهنگ رحیم رمضانی، فیلم پشت صحنه: 

محمدحسین سلیمانی فرد، ساخت تیزر: امیر حسین لواف زاده، طراحی 

لوگو: الناز کریمی

 حوزه/ بنابر نظر منتقد سینما و تلویزیون، سریال "برف بی صدا می بارد" 
گرچه تا حدودی دیده شده اما سریالی است که از سطح متوسط فراتر نرفته 
و نمی توان به آن به عنوان یک سریال شاخص نگریست.احمد رنجبر در 
گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری حوزه با اشاره به این که سریال" برف بی 
صدا می بارد" سریال خوبی برای مخاطب وفادار تلویزیون است، اظهار 
داشت: همان طور که پیشتر نیز اعلام شده بود، این سریال به کارگردانی 
پوریا آذربایجانی و تهیه کنندگی محمدرضا شفیعی، طولانی ترین سریال 
تلویزیون است که این روزها پخش آن از میانه گذشته است.وی افزود: 
جدای از مخاطب وفادار تلویزیون که طبعاً علاقه مند به چنین سریالی 
است، کسی که معمولًا تلویزیون نمی بیند، بعد از تماشای تنها چند قسمت، 

ممکن است از این سریال خسته شده و دیگر آن را پیگیری نکند.
وی گفت: باید توجه داشته باشیم که مخاطبان حرفه ای تلویزیون، تجربه 
های شاخصی از سریال سازی با حال و هوای دهه شصت را از سر گذرانده 
اند که از جمله آن ها سریال"وضعیت سفید" است که گرچه ریتم قصه در 
آن کند بود، اما اتمسفر و فضایی داشت که مخاطب را با آن همراه می کرد 
به نحوی که مردم آن فضا را دوست داشته و آن را فهم و درک می کردند.

رنجبر ادامه داد: سریال برف بی صدا می بارد نیز که ریتم کندی دارد اما می 
کوشد که با مثلث عشقی و طرح مسایل و اختلافات خانوادگی، مخاطب 
وفادار تلویزیون را با خود همراه کند که در این زمینه به طور نسبی موفق 
بوده است و این را هم باید عرض کنم که این از تیزهوشی نویسنده است 
و البته هنر کارگردان اما با همه این ها، سریال متوسطی است که شاخص 
نشده است.وی بیان داشت: یکی از بزرگترین ایرادات سریال، تلخی بیش 
از حد است که از همان قسمت های اول شروع شد و این در حالی است 
که برای کسانی که دهه شصت را درک کرده و در آن فضا، زندگی کرده اند، 
دهه شصت با وجود مشکلات اقتصادی و نداری و جنگ، اما یک نوع 
دلخوشی و همبستگی بین مردم وجود داشت که این موضوع در سریالی 
مثل وضعیت سفید به خوبی به تصویر کشیده شده است اما در سریال برف 

بی صدا می بارد، خیلی مشهود نیست.
وی افزود: از سوی دیگر به هر حال باید توجه داشت که عملًا سریال شبکه 
سه در حال حاضر به نوعی سریالی بدون رقیب است و بر این اساس 
مشخص است که بیشتر دیده می شود اما این به عنوان شاخص بودن و 

قوی بودن آن نیست.

 

 

نکوداشت

موسیقی

کتابخانه

بیست و دومین شماره 
مجلۀ ادبی »چامه« با 
گردش ادبی به شیراز، 

بوشهر و عراق منتشر شد

محمدرضا میر شاه ولدتماشا

فرزین پورمحبی

انتشار "تجربه" با تصویری 
از عتیق رحیمی

مدیرعامل سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندر بوشهر گفت: به مناسبت 

نکوداشت روز بوشهر )۱۸ اسفند سالروز تاسیس مدرسه تاریخی سعادت ( ۳۰ برنامه 

متنوع برگزار می شود.

مسعود غلامزاده فرد افزود: از اوایل آذر ماه دبیرخانه برنامه نکوداشت روز بوشهر در 

سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی بوشهر آغاز بکار کرد که نشست های متعددی 

در این راستا برگزار شد.وی بیان کرد: در این  زمینه چهار گروه متشکل از نخبگان، 

پیشکسوتان و هنرمندان تشکیل و برنامه های مدنظر آنان پس از کار کارشناسی به 

شورای شهر ارائه شد.غلامزاده فرد ادامه داد: همزمان نیز در کمیسیون فرهنگی اجتماعی 

و صحن علنی شورای شهر این برنامه ها بررسی و در نهایت برنامه های منتخب به 

شهرداری و سازمان فرهنگی ابلاغ شد که این برنامه ها از هفته آینده آغاز می شود.

وی عنوان کرد: این برنامه ها با رویکرد محله محور و در حوزه های فرهنگی، هنری 

و ورزشی خواهد بود.غلامزاده فرد ادامه داد: انتخاب شهید سال، چهره ماندگار 

و شهروند افتخاری از دیگر برنامه های شاخص نکوداشت روز بوشهر است.وی 

گفت: مسابقات موتورسواری قهرمانی کشور، فوتسال پیشکسوتان شهر بوشهر 

از دیگر برنامه های  با اعیاد رجب  از آنان، جشن های شبانه همزمان  و تجلیل 

شاخص این روز به شمار می رود.غلامزاده فرد افزود: در این زمینه  برنامه های 

دیگری نیز پیش بینی شده که با توجه به شرایط کرونایی برگزاری آن در بستر 

فضای مجازی خواهد بود.

۱۸ اسفند سالروز تاسیس مدرسه تاریخی سعادت به نام روز بوشهر نام گرفته است که 

هر سال در هفته منتهی به این روز ویژه برنامه های متنوعی برگزار می شود.

۳۰ برنامه نکوداشت روز بوشهر 
برگزار می شود

 فیلم نامه »آینه« نوشته سیروس همتی منتشر 

شد.

این کتاب در ۶۴ صفحه رقعی توسط انتشارات 

کتاب نیستان منتشر شده است.

در معرفی فیلم نامه »آینه« توسط ناشر می خوانیم: 

تازه ترین اثر سیروس همتی، فیلم نامه ای است 

کوتاه که در قالب داستانی حادثه ای و جنایی 

پلیسی نوشته شده است. داستان با حضور دو 

بازپرس اداره آگاهی در محل وقوع یک جنایت 

در ساختمانی مشهور به آینه شروع می شود. در 

خانه زنی تنها که ظاهرا معلم اخلاق بسیاری از 

اهالی محل و شهر وقوع داستان نیز هست قتلی 

پایین پرت  به  پنجره خانه  از  داده. جوانی  رخ 

شده است و در نگاه اول به نظر می رسد که این 

اتفاق به خاطر یک حادثه در آن خانه رخ داده، 

اما بازپرس شکاک و نکته سنج این داستان رفته 

رفته گره از این ماجرا باز می کند و قاتل خودش 

را نشان می دهد.

با  بیشتر  اخیر  سال های  در  همتی  سیروس 

و  شده  شناخته  تئاتر  کارگردانی  و  بازیگری 

مربی  قالب  در  حضورش  اخیر  سال های  طی 

داستان نویسی نیز منجر به تربیت نویسندگان 

جوانی متعددی شده است. او که به تازگی با 

بازی در سریال طنز »نیسان آبی« نیز بار دیگر 

با  است،  داده  نشان  خود  از  متفاوت  چهره ای 

نگارش این فیلم نامه هر چند کوتاه، یکی دیگر 

از توانایی های خود را به نمایش کشیده است.

پرهیجان  و  خوش فرم  داستانی  »آینه«، 

و  قصه پردازی  اصول  به  که  داستانی  دارد. 

شخصیت پردازی وفادار است و پیرنگ یک اثر 

داستانی جنایی را به خوبی در خود منعکس کرده 

است. طنازی های زبانی همتی به ویژه زمانی که 

از ظرفیت های زبان آذری نیز برای ایجاد آن بهره 

می برد در کنار خلق تیپ های مختلف شخصیتی 

در طول فیلم نامه و مواجهه جدی و در عین حال 

طنزآمیز بازپرس با آن ها بخشی از جذابیت هایی 

است که همتی در این اثر ایجاد کرده است.

به  علاقه مندان  برای  »آینه«  نگاه،  این  با 

به  کوتاه  آموزشی  کلاس  یک  فیلم نامه نویسی 

منظور آشنایی با ظرفیت های زبانی و کلامی و 

نیز هنر موقعیت و شخصیت و تیپ سازی در 

فیلم نامه به زبان ساده و روان است.

از سیروس همتی پیش تر و در قالب نمایشنامه 

»هفت  کتاب های  نیستان  کتاب  انتشارات  در 

کوتوله و تمساح«، »ایست تردست«، »مزا مزا«، 

»سه سه«، »ریحانه« و همچنین فیلم نامه »گل سر« 

و مجموعه داستان »ننه کاراته« منتشر شده است. 

همچنین او سرپرستی تولید و انتشار مجموعه 

داستان »پناه بر رویا« را نیز بر عهده داشته است.

آینه« سیروس همتی منتشر شد

مهر : موسیقی سریال »هادی و هدی« به نویسندگی رضا فیاضی و کارگردانی اردشیر 

کشاورزی از جمله ملودی های خاطره سازی است که ترانه سرای آن یکی از کارگردانان 

معروف سینمای ایران بود.شخصیت اصلی این قصه، پسربچه ای به نام هادی بود 

که به همراه خواهرش هدی داستان هایی را برای کودکان دهه شصتی به تصویر 

می کشیدند. در این میان البته هادی گویا کمی بازیگوش تر به نظر می رسد که بنده 

خدا به واسطه راپورت های همیشگی خواهرش هدی خانم به پدر و مادر دچار 

یاس فلسفی می شد که در نهایت با ورود پدر، مادر، مادربزرگ و آق بابا ماجرا شکل 

فانتزی تری پیدا می کرد و در نهایت هم همه چیز به خوبی و خوشی تمام می شد.

اما اصل ماجرای ما در این روایت رسانه ای که همان موسیقی تیتراژ معروف این 

مجموعه تلویزیونی است که با صدای شخصیت آق بابا آغاز و در فواصل مختلف 

موسیقی با هم خوانی دیگر شخصیت های سریال به مخاطبان کودک و نوجوان 

تلویزیون معرفی می شوند. آنجا که آق بابا این چنین می خواند: »عروسکا، عروسکا، 

کجایید!؟ عروسکا، عروسکا، کجایید!؟ مادربزرگ، هادی، هدی بیایید…بیایید« و بعد 

عروسک ها با هم می خوانند: »عروسکای خوبیم از سنگ و میخ و چوبیم، عروسکای 

خوبیم از سنگ و میخ و چوبیم« و بعد آق بابا آواز سر و هرکدام جواب می دهند: 

»پدر کجاست؟ -! من این جام! / مادر کجاست!؟ -همین جام!« و باز عروسک ها 

می خوانند و می خوانند که: »عروسکای نازیم، قصه رو ما می سازیم / عروسکای نازیم، 

قصه رو ما می سازیم / بیائید… بیائید / سلام، سلام« و دقیقاً در اینجای ملودی به 

جهت اینکه سر آق بابا بی کلاه نماند می گوید: »راستی خودم هم آق بابام« و بعد 

پایان ملودی عروسک ها دوباره با هم می خوانند« عروسک های قصه ایم …نون و 

پنیر و پسته ایم…«

رضا فیاضی نویسنده مجموعه عروسکی »هادی و هدی« چندی پیش گفته بود: 

شروع همکاری من با صدا و سیما و شبکه یک با مجموعه ای به اسم »زاغچه 

کنجکاو« بود که به جرات می توانم بگویم اولین مجموعه عروسکی بعد از انقلاب 

بود. ما در این مجموعه با آهنگسازان صاحب نامی مثل بیژن کامکار، کمال طراوتی 

همکاری می کردیم. من علاوه بر نویسندگی، سرودن شعرهای این مجموعه را هم 

برعهده داشتم. بعد از آن، من طرح »هادی و هدی« را به شبکه دو ارائه دادم. با 

این که روی صحنه تجربه کارگردانی عروسکی داشتم، اما چون کار تلویزیونی انجام 

نداده بودم، فکر کردم اگر بخواهم به نتیجه مطلوب برسم، کارگردانی اش را به فردی 

مثل آقای اردشیر کشاورزی بسپارم که از استادان این عرصه بودند. خوشبختانه 

سبک بونراکو هم که برای اولین بار در تلویزیون محک زده می شد، با بازخورد خوبی 

مواجه شد. تمام مشخصات اصلی کار را من به همراه رضا شمس برعهده داشتیم. 

شعر ابتدایی »هادی و هدی« هم از خسرو سینایی بود که هیچ کس تصورش را هم 

نمی کند او سروده باشد. آقای سینایی با خانم مریم محمدی )تهیه کننده( آشنایی 

داشتند و از این طریق با مجموعه همکاری کردند.

ترانه ای که هیچ کس تصورش 
را هم نمی کند خسرو سینایی 

سروده باشد!


